АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2019 года                                                                             № 482
п. Шексна

О введении режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

          В соответствии со статьёй 30 Федерального закона

от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьями

6 и 19 закона Вологодской области от 7 мая 2007 года № 1593-ОЗ

«О пожарной безопасности в Вологодской области», постановления

Правительства Вологодской области от 01 апреля 2019 года № 306

«Об установлении начала противопожарного сезона на территории области»,

постановления Правительства Вологодской области от 22 апреля 2019 года

№ 386 «Об установлении особого противопожарного режима на территории

области», в связи с повышением пожарной опасности на территории района,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести с 00:00 часов  29 апреля 2019 года до 24:00 часов

15 мая  2019 года режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ

ГОТОВНОСТЬ»  для сил и средств Шекснинского районного звена ТП

РСЧС.

2.  Органам управления сил и средств Шекснинского районного звена

ТП РСЧС привести силы и средства в режим функционирования

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и

безопасности администрации Шекснинского муниципального района

Владимира Васильевича Виноградова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков